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با آمدن پاییز و تمام شدن ایام صفر، پایتخت 
می تواند میزبان فصل تازه کنســرت های 
موســیقی پاپ و دیگر گونه های کنسرت 
باشد، اما با گذشت چند روز از پاییز هنوز 
اتفاقات تازه ای در پایتخت نیفتاده  و تنها در 

چند شهر قرار است کنسرت برگزار شود.

کاهش سالن های موسیقی پاپ
البته که شاید علت این تأخیر در اعلام برنامه ها، 
حضور هنرمندان و فعالان موسیقی پاپ در خارج 
از کشور در ایام سوگواری باشد و به زودی بتوانیم 
شاهد رونق گرفتن برگزاری کنسرت ها در ژانرهای 
مختلف در تهران و شــهرهای مختلف باشیم. 
یکی از فعالان در عرصه موسیقی پاپ دلیل دیر 
برگزار شدن کنسرت های موسیقی در پایتخت 
را همراهی  نکردن برخی دســتگاه های مسئول 
عنوان کرده و می گوید: »متأســفانه مستقل از 
اثرات حوادثی مانند بحران کرونا و یا ناآرامی های 
سال گذشته، ساختار حمایت و هدایت موسیقی 
پاپ در ایران دارای مشکلاتی ریشه ای است؛ فکر 
نمی کنم این انتظار زیادی باشــد که موسیقی 
پاپ بتواند در فضای صداوســیما تبلیغ شود و 
یا برنامه های نقد و نظر مانند سینما و یا ورزش 
داشــته باشــد!« میلاد ماهان راد، تهیه کننده 
موسیقی ادامه می دهد: »متأسفانه خیلی وقت ها 
همان ظرفیت های محــدود در بخش دولتی و 
خصوصی، یا کاهش داشته اند یا اولویت خود را 
از کنسرت به کاربری های دیگر مثل همایش و... 
تغییر داده اند. در همین تهران در یکی دو سال 
اخیر از 5سالن حداقلی موجود برای اجرا، 2سالن 
ایرانیان و ســالن وزارت کشــور از دور برگزاری 
کنسرت خارج شده اند و بیش از 5۰ خواننده باید 

تنها در 3سالن روی صحنه بروند.«

تبریز؛ آغازگر کنسرت های پاپ
با این حال، در آذربایجان شــرقی قرار است 
3کنســرت در شــهرهای آذربایجان برگزار 
شود. معین زندی ســاعت های ۱۸ و 2۱ روز 

ســوم مهر اجرایش را برگزار کرد. همچنین 
محمد علیزاده، خواننده باســابقه موســیقی 
پاپ  ســاعت های ۱۹ و 22 روز جمعه هفتم 
مهر ماه در ســالن خواجه نصیر شــهر مراغه 

میزبان طرفداران خود با قیمت بلیت های ۹۰ 
تا ۴۰۰ هزار تومانی خواهد بود.

رضا صادقی ساعت های ۱۸:3۰ و 2۱:3۰ روز 
یکشــنبه نهم مهر ماه تازه تریــن اجرای زنده 
خود را بعد از مدت ها در ســالن همایش های 
خاوران تبریز با قیمت بلیت ۱۰۰ تا ۴۰۰ هزار 
تومانی برگزار می کند. همچنین 2کنسرت در 
شهرستان ها ازجمله گروه »ماکان« در سالن 
همایش های بین المللــی تبریز در ۱5مهرماه 
و کنسرت تویســرکان گروه »دلشدگان« در 
سالن فردوسی پنجشنبه ۱3 و جمعه ۱۴مهر 

ساعت2۱ برگزار می شود.

پایتخت، کنسرت پاپ ندارد
با آغاز فصل پاییز، روال برگزاری کنسرت ها به کندی پیش می رود

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

 آغاز جشنواره 
نمایش های آیینی و سنتی

بیست و یکمین جشــنواره نمایش های آیینی و ســنتی از اول 
مهرماه شروع به کار کرده است. این جشــنواره با دبیری احمد 
جولایی، از یکم تا یازدهم مهر، در بخش هــای »رادیو تئاتر« و 
»نمایشگاه هنرهای نمایشــی« به میزبانی تهران، »صحنه ای« 
)ویژه-آزاد( و »بین الملل« به میزبانی اســتان گلستان )گرگان 
و کردکوی(، »شبیه خوانی« به میزبانی استان مرکزی )تفرش(، 
»نمایش هــای فردی، نقالــی، روایت های ملــی و کارآواها« و 
»معرکه ها، آیین ها و بازی های نمایشــی« به میزبانی اســتان 
چهارمحال و بختیاری )شهرکرد(، »عروسکی« و »دانشجویی« 
به میزبانی خراسان شمالی )بجنورد( و »سمینارهای پژوهشی« و 
»نمایشنامه نویسی« به میزبانی آذربایجان شرقی )تبریز( در حال 
برگزاری است. به گزارش همشهری، نشست خبری این جشنواره 
در تئاترشهر برگزار شد. در این جلســه کاظم نظری، مدیرکل 
هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و احمد جولایی 
دبیر جشنواره، هادی مرزبان، محمود فرهنگ و هوشنگ جاوید 
حضور داشتند. در ابتدای این نشست هادی مرزبان کارگردان 
تئاتر درباره جشــنواره گفت: چون خودم کارم را از شهرستان 
شروع کردم، هر کاری که مربوط به جشــنواره آیینی و سنتی 

و شهرستان ها باشد، با عشق می پذیرم و حضور پیدا می کنم.
احمد جولایــی، دبیر بیســت ویکمین جشــنواره بین المللی 
نمایش های آیینی و سنتی نیز گفت: جشنواره آیینی و سنتی 
دوسالانه اســت و دبیران دوره های گذشــته فرصتی 2۴ ماهه 
داشتند اما من از زمانی که حکم گرفتم تا کنون ۸ ماه زمان داشتم 
و این کارم را ســخت کرد. ما در ۷ فروردین فراخوان را منتشر 
کردیم. ۸۱۰ اثر هنری متقاضی حضور در جشنواره بودند و در 

کل ۸۷۱ هنرمند در این دوره از جشنواره حضور دارند.
ســپس نرگس یزدی، دبیر بخش سمینار جشــنواره، مژگان 
وکیلی، دبیر بخش بین الملل جشنواره و علی بهرامی، دبیر بخش 
رادیوتئاتر بیست و یکمین جشنواره نمایش های آیینی و سنتی 
سخنرانی کردند. مجموعه فرهنگی هنری برج آزادی و مجموعه 
تئاتر شهر میزبان چند نشست تخصصی، نمایش ویژه بانوان و 
نمایش های رادیویی شرکت کننده در بیست ویکمین جشنواره 
بین المللی نمایش های آیینی و سنتی خواهند بود. نمایش ویژه 
بانوان، چند نشست فرهنگی تخصصی و تعدادی از نمایش های 
شــرکت کننده در بخش رادیوتئاتر بیســت ویکمین جشنواره 
بین المللی نمایش های آیینی و ســنتی، طی روزهای ســوم تا 
هفتم مهر ماه در مجموعه فرهنگی هنری برج آزادی و مجموعه 

تئاترشهر تهران پیش روی مخاطبان قرار می گیرند.

کوتاه تر  از گزارش تولید

هالیوود

باید سراغ شخصیت های دفاع مقدس برویم 
اتابک نادری، بازیگر نقش شهید ستاری در فیلم »های پاور«: ما معمولا  سراغ شخصیت ها نمی رویم؛ غالبا 
سراغ وقایع، حوادث و عملیات ها می رویم. من به این رویکرد انتقاد دارم و معتقدم که باید  سراغ شخصیت ها 

برویم؛ چراکه این وقایع توسط شخصیت ها رقم خورده اند./ تسنیم

هوش مصنوعی مثل زلزله است
منوچهر محمــدی، تهیه کننــده: هوش مصنوعــی چیزی شــبیه به هوش انســان اســت.  ماجرا این اســت که 
هوش مصنوعی مثل زلزله می ماند و ممکن است اگر پیش تر برایش فکری نکنیم، آواری به جا بگذارد که آن 

وقت دیگر نه به ارشاد احتیاجی داریم نه به صدا و سیما. / ایسنا

»بی سروصدا« با پیمان معادی

پیمان معادی که این سال ها بیشتر در پروژه های بین المللی ایفای 
نقش کرده است، در یکی از تولیدات داخلی سینمای ایران مقابل 
دوربین رفت. معادی نقش اصلی فیلم »بی سروصدا« را ایفا کرده 
است. این فیلم که توسط مجیدرضا مصطفوی کارگردانی شده، با 
پایان فیلمبرداری به زودی وارد مراحل فنی پس از تولید می شود. 
فیلمبرداری فیلم سینمایی »بی سروصدا« مدتی  است به پایان 

رسیده  و مراحل فنی پس از تولید آن به زودی آغاز می شود. 

پایان اعتصاب نویسندگان هالیوود
اتحادیه نویســندگان آمریکا )WGA( و پیمان تهیه کنندگان 
ســینما و تلویزیون)AMPTP( یکشنبه شب این هفته پس از 
5روز مذاکره به توافق رســیدند. اعضای اتحادیه نویسندگان 
از نزدیک به 5ماه قبل برای افزایش دســتمزد و بر طرف شدن 
نگرانی ها درباره هوش مصنوعی اعتصاب کرده بودند. در بخشی از 
بیانیه اتحادیه نویسندگان آمده است:  »در کمال افتخار می توانیم 
بگوییم که این توافق اســتثنایی اســت؛ با افزایش درآمدهای 
قابل توجه و محافظت هایی که از نویسندگان در تمامی بخش ها 
به عمل می آید.« یکی دیگر از نگرانی های نویسندگان، میزان 
مشارکت تهیه کنندگان در اتاق های نویسندگی بود که یکشنبه 
این هفته برطرف شد. جزئیات بیشتری از توافق منتشر نشده 
اما گام بعدی دریافت تأییدیه از شــورای اتحادیه نویسندگان 
غرب )WGAW( و شرق )WGAE( است. درصورت تصویب، 
نویسندگان جواز بازگشت به کار را به دست می آورند و در نتیجه 
آن، پروژه های متوقف شده ای مانند برنامه های گفت وگو محور 

شبانه ادامه پیدا می کنند.

از کنسرت های پایتخت چه خبر؟
قرار است در روزهای آینده ارکستر سمفونیک تهران به رهبری منوچهر صهبایی در روزهای 
پنجم و ششم مهر و همچنین ۱۳مهر ساعت۲۱:۳۰ در تالار وحدت، گروه »شهپر« دوشنبه 
۱۰مهر ساعت۱۹ در فرهنگسرای نیاوران، »منظومه ابریشم« با تکنوازی تنبور در ۱۲مقام توسط 
نیکناز میرقلمی جمعه 7مهرماه ساعت۱۹ در خانه هنرمندان، رسیتال ویولن سولوی مهدی 
قدیمی با اجرای آثاری از بیبر، باخ، پندرسکی و پیاتزولا ۶ و 7 مهرماه ساعت۲۰ در عمارت 

روبه رو، کنسرت »نوشه« ویژه بانوان جمعه ۲۱مهر ساعت۱۴ روی صحنه بروند.
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